

## دانستنی های خواندنی از شب قدر

آیا میدانی در طول سال بهترین لحظه و ساعات شب قدر است و عیدی بزرگتر از آن وجود ندارد...



- 1- آیا میدانی در طول سال بهترین لحظه و ساعات شب قدر است و عیدی بزرگتر از آن وجود ندارد.
- 2- شبی که از هزار ماه بهتر می باشد.
- 3- شب قدر از هزار ماه جهاد بهتر، واز سلطنت هزار ماه بهتر، و عبادت آن بهتر از عبادت هزار ماه میباشد.
- 4- در شب قدر روزی بندگان ، اجلهای آنان وسایر امور مردم از خوب و بد در آن مقدر میگردد.
- 5- در شب قدر قرآن بر پیامبر و مسلمین از سوی خدا به توسط حضرت جبرائیل نازل شده.
- 6- در این شب دعای کسی رد نمی شود و هر دعایی کنی حتما یقین بدان مستجاب است ، مگر دعای عاق والدین ، قطع کننده رحم نزدیک ، کسی که شراب بنوشد و کسی که دشمنی مؤمنی دردلش باشد.
- 7- پیامبر اکرم ص میفرماید: حضرت موسی ع در گفتگو با خدا عرض کرد : خدای من ! می‌خواهم به تو نزدیک شوم ، فرمود : نزدیکی من از آن کسی است که شب قدر بیدار شود . عرض کرد: خدای من رحمت تو رامی خواهم ، فرمود : رحمت من از آن کسی است که درشب قدر به نیازمندان و زبردستان رحم کند ، عرض کرد: خدای من ! جواز عبور از صراط را خواهانم ، فرمود : آن برای کسی است که درشب قدر صدقه ای بدهد ، عرض کرد: خدای من ! از درختان بهشت و از میوه‌هایش می‌خواهم ، فرمود: این مال کسی است که در شب قدر سبحان الله ( پاک و منزّه است خدا) بگوید، گفت: خداوندا ! رهایی از جهنم را می‌خواهم، فرمود: آن، از آن کسی است که در شب قدر استغفار و توبه کند. عرض کرد: خدای من ! رضایت تو را می خواهم ، فرمود: رضایت من از آن کسی است که دو رکعت نماز در شب قدر بخواند.
- 8- فرشتگان در شب قدر فرود آمده و در زمین پخش می شوند ، بر مجالس مؤمنین گذشته ، بر آنان سلام می کنند و برای دعاهای آنها « آمین » می گویند ، تا آنگاه که سپیده دم طلوع کند. هادی قادری علی گلدات کام [Allgold.com](http://Allgold.com)
- 9- از پیامبر اکرم ص روایت شده است که فرمودند: درهای آسمانها در شب قدر باز می شود. بنابراین بنده ای در آن نماز نمی خواند، مگر این که خداوند متعال در مقابل هر سجده ای درختی در بهشت برای او می نویسد که اگر سواره ، صد سال در سایه آن حرکت کند به انتهای سایه اش نمی رسد ، و در مقابل هر رکعت خانه ای از در و یاقوت و زبرجد و مروارید، و در مقابل هر آیه ای تاجی از تاجهای بهشت ، و در مقابل هر (( سبحان الله )) گفتن پرنده ای از پرندهگان بهشت ، و در مقابل هر نشستن درجه ای از درجات بهشت ، و در مقابل هر تشهدی بالا خانه ای از بالا خانه های بهشت ، و در مقابل هر سلام دادن ، لباسی از لباسهای بهشت برای او می نویسد. و آنگاه که سپیده صبح بدمد، خداوند از همسران مانوس که دست هیچ کس به آنان نرسیده و بهترین و زیباترین مخلوقات هستند، و کنیزان خوش اخلاق و خدمتکارانی جاویدان ، و بهترین پرندهگان و بوهایی خوش ، و نعمتهای خوب و تحفه ها و هدایا و خلعتها و کرامتها، و آنچه نفس میل دارد و دیدگان از آن لذت میبرد به او عنایت می فرماید، و شما در آن جاوید هستید.
- 10- در شب قدر آخرین مراحل مشیت الهی صورت گرفته و پس از آن تغییر و تبدیلی انجام نمی شود.
- 11- درشب قدر تقدیر یک ساله ما رقم میخورد. و مقدرات در آن ، تغییر نمی کند.
- 12- اینشب را از آن رو (قدر) گفته اند که زمین به واسطه کثرت فرود فرشتگان در آن شب ، تنگ میشود. زمین در این شب، سرشار از فرشتگانی است که تا سپیده دم ، هم صدا با زمینیانبه احیای آن شب می پردازند و به وظایف خویش می رسند.
- 13- خداوند اعلی در قرآن کریم سوره مبارکه قدر فرموده است: قرآن در شب قدر نازل شده و فرشتگان در آن شب فرود می آیند. سپس افزوده است: شب سلامت است. و فرموده است: عمل صالح در این شب ، برابر با عمل صالح در طول هزار ماه است. فردی به امام باقر(ع) عرض کرد: مراد و مقصود از اینکه شب قدر بهتر از هزار ماه است چیست؟ حضرت فرمودند: کار شایسته از قبیل نماز و زکات، صدقات و انفاقات و، انواع خوبی ها در آن شب برتر از هر کار شایسته ای است که در مدت هزار ماه که شب قدر در آن نیست، انجام شود.
- 14- در این شب همه چیز اندازه گیری می شود. از جمله مقدرات این شب ، سرنوشتافراد جامعه حوادث و پیش آمدها مانند جنگ زلزله پیروزی شکست سعادت و شقاوت و ... است. در این شب سرنوشت افراد و جوامع و هر آنچه با سرنوشت انسان ها ارتباط دارد ، بر اساس حکمت و مصلحت و عملکرد یکسال گذشته فرد رقم می خورد. هادی قادری علی گلدات کام [Allgold.com](http://Allgold.com)

15- از حضرت امام رضا(ع) روایت شده است که: این شب را لیلة القدر نامیده اند چون آنچه مربوط به سال است از قبیل خوبی بدی زیان سود روزی معیشت و مرگ و ولادت در آن شب اندازه گیری می شود

16- امام صادق ع فرمودند: در شب قدر حاجیان مشخص شده و پیشامدها و مرگ ها و روزیها و آنچه مربوط به آن سال است تا سال آینده (شب قدر دیگر) رقم میخورد؛ پس آن را در شب بیست و یکم و بیست سوم ماه جستجو کن.

17- خداوند این شب را از (حدود) سی هزار شب که شب قدری در آنها وجود ندارد، برتر دانسته است.

18- امام جواد ع میفرمایند: خداوند متعال، شب قدر را، در ابتدای آفرینش دنیا آفرید. همچنین در آن شب، نخستین پیامبر و نخستین وصی را آفرید. در قضای الهی چنان گذشت که در هر سال شبی باشد، که در آن شب، تفصیل امور و مقدرات یک ساله فرود آید...

19- در آیات قرآن کریم، خداوند به بیان خصوصیات این شب میپردازد. دارا بودن چنین خصوصیات موجب می شود که این شب اثرات خاص و منحصر به فردی را در میان تمامی شبهای سال داشته باشد. به عنوان نمونه این شب شبی &#171;مبارک» خوانده شده است. مبارک به معنای پرخیر و برکت است و به کار بردن این تعبیر در خصوص شب قدر به این مفهوم است که این شب بلند مرتبه، گنجایش و ظرفیت خیر کثیری را دارد. نزول قرآن در این شب صورت گرفته است. همچنین به سبب خیر و برکت فراوان در این شب رحمت و مغفرت خداوند به سوی بندگان نازل می شود.

20- از ابن عباس از رسول خدا(ص) روایت شده که فرمودند: وقتی شب قدر می شود ملائکه ای که ساکن در سدرۃ المنتهی هستند و جبرئیل یکی از ایشان است نازل می شوند، در حالی که جبرئیل به اتفاق سایر ساکن نامبرده پرچمهایی را به همراه دارند، یک پرچم بالای قبر من، و یکی بر بالای بیت المقدس، و پرچمی در مسجد الحرام و پرچمی بر طور سینا نصب می کنند، و هیچ مؤمن و مؤمنه ای در بین این نقاط نمی ماند مگر آنکه جبرئیل به او سلام می کند، تنها کسانی که سلام به آنها نمیشود که دائم الخمر و یا معتاد به خوردن گوشت خوک و یا زعفران مالیدن به بدن خود باشد.

21- امام صادق ع فرمودند: وقتی شب قدر می شود امام در هنگام ولادت مستوجب روح بیشتری می گردد. روح (انسان) از جبرئیل بزرگتر است، و جبرئیل از سنخ ملائکه است، و روح از آن سنخ نیست، مگر نمی بینی خدای تعالی فرموده: { تنزل الملائكة و الروح } پس معلوم می شود روح غیر از ملائکه است. (روح انسان از وجود خود خدا به جسم انسان دمیده شده و خدا پرستی به این دلیل در ذات همه وجود دارد و بخاطر این است که میگویند همه آدمها خوبند مگر اینکه گناهی کنند) پس امشب روح ما مهمان ویژه خداست.

22- این شب شب نزول قرآن، شب فرود آمدن ملائکه و روح نیز نام گرفته است. در این شب، مقدرات یک سال انسانها و روزیها، عمرها و امور دیگر مشخص می شود. ملائکه در این شب بر زمین فرود می آیند، نزد امام زمان علیه السلام می روند و آنچه را برای بندگان مقدر شده بر ایشان عرضه می دارند. شب زنده داری و تلاوت قرآن و مناجات و عبادت در این شب، بسیار توصیه و تأکید شده است. هادی قادری علی گلدات کام ALIgold.com

23- روایتی نیز از امام باقر(ع) وارد شده، در پاسخ به این پرسش که چرا شب قدر به وجود آمده و به عبارت دیگر فلسفه شب قدر چیست؟ ایشان می فرمایند: اگر خداوند کارهای مومنان را چند برابر نکند به سر حد کمال نمی رسند، اما از راه لطف کارهای نیکوی آن ها را چند برابر می فرماید تا کاستی هایشان جبران شود.